ПРОТОКОЛ

14.04.2021 г.                                                                                           №  4

г. Протвино

заседания  городского методического объединения

педагогов – психологов и социальных педагогов

Председатель:  Курбатова А.М., педагог-психолог МБОУ «Лицей №2»

Секретарь: Котельникова М.Г., социальный педагог МБОУ «Лицей №2»

Присутствовали:  15 человек. Список прилагается.

Место проведения: ZOOM

Повестка дня:

1. Исследование уровня мотивации дошкольников и учащихся 1-х классов

(городской уровень) – II этап.

2. Подготовка отчетной документации о результатах деятельности за 2020-

2021 год.

3. Оформление и размещение материалов на городском сайте ГМО.

4. Участие в региональной социально-психологической конференции

«Инклюзивная образовательная среда: вопросы организации и психолого-

педагогического сопровождения детей с ОВЗ».

5. Организация социально-психологического тестирования на следующий

учебный год: основные моменты, форма документации.

СЛУШАЛИ:

1. Руководителя городского методического объединения педагогов-

психологов и социальных педагогов – Курбатову А.М, Стрюкову О.Н. по

вопросу проведения 2 этапа исследования уровня мотивации

дошкольников и первоклассников.

2.  По второму вопросу Курбатова А.М определила сроки сдачи отчетной

документации по итогам деятельности за 2020-2021 год..

3. Руководителя городского методического объединения педагогов-

психологов и социальных педагогов – Курбатову А.М по вопросам

оформления городского сайта ГМО.

4. Руководитель ГМО г.о. Серпухов предложила принять участие в качестве

слушателей в региональной социально-психологической конференции

«Инклюзивная образовательная среда: вопросы организации и психолого-

педагогического сопровождения детей с ОВЗ».

5. Обсудили вопросы, связанные с основными моментами организации и

проведения СПТ, определили форму документации.

РЕШИЛИ:

1. По первому вопросу – провести повторное исследование с обучающимися и

дошкольниками уровня учебной мотивации, учесть все рекомендации при

обработке результатов и процедуре проведения. Предоставить результаты

исследования до 28 мая руководителю ГМО Курбатовой А.М.

2.  Отчетную документацию согласно определенной форме выслать до 17 мая

на электронную почту руководителю ГМО.

3. Проверить размещенную информацию на сайте ГМО, внести коррективы,

прислать материал для размещения до 21 апреля.

4. Принять участие в качестве слушателей в региональной социально-

психологической конференции «Инклюзивная образовательная среда:

вопросы организации и психолого-педагогического сопровождения детей с

ОВЗ» 27 апреля с 12.00. в г.о.Серпухов МБОУ «СОШ №12».

5. Принять к работе формы документации по СПТ, примерные

индивидуальные планы по профилактике девиантного поведения учащихся.

Разработать план по работе комиссии СПТ.

Приложения:   1. Список присутствующих.

Председатель:                                         Курбатова А.М.

Секретарь:                                                Котельникова М.Г.

Приложение 1 к протоколу

Методического объединения

от 14.04.21. №4

СПИСОК

присутствующих на заседании ГМО педагогов-психологов и социальных педагогов

14.04.2021 г.

№ Фамилия, имя, отчество Должность

1 Курбатова Анна Михайловна Педагог-психолог МБОУ Лицей №2

2 Жданова Татьяна Сергеевна Педагог-психолог МБДОУ Д/с №4

3 Мельник Ангелина Андреевна Педагог-психолог МБДОУ Д/с №5

4 Левченко Маргарита Николаевна  Педагог-психолог МБОУ Лицей

5 Стрюкова Ольга Николаевна Педагог-психолог МБДОУ Д/с №11

6 Забелина Ольга Александровна Педагог-психолог МБДОУ Д/с №9

7 Лучина Наталья Валериевна Соц.педагог МБОУ СОШ №3

8 Козырева Янина Александровна Педагог-психолог МБДОУ Д/с №7

9 Семейникова Наталья Викторовна Педагог-психолог ДЮЦ «Горизонт»

10 Пучкова Вера Анатольевна Педагог-психолог МБДОУ Д/с№11

11 Семак Татьяна Юрьевна Зам директора по ВР, педагог-

психолог МБОУ «Гимназия»

12 Керженцева Надежда Ильинична Педагог-психолог МБДОУ Д/с №2

13 Котельникова Марина Григорьевна Соц.педагог МБОУ «Лицей №2»

14 Храмова Любовь Михайловна Со.педагог МБОУ «СОШ №1»

15 Маклакова Галина Александровна Эксперт отдела образования